PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
Portaria nº 028/2021 SMMA PORTARIA Nº 016/2023 SMMA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0 2 /2023 - SMMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  01-175519/2023
AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR Nº  2426/2023

O MUNICÍPIO DE CURITIBA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE – SMMA, mediante ato da Comissão Especial de Análise de Chamamento
Público, nomeada pela Portaria nº 016/2023- SMMA, torna público que realizará na forma
de edital de Chamamento Público, acima numerado, a seleção de Organização da
Sociedade Civil com atuação em proteção animal visando a celebração de Termo de
Colaboração para executar em parceria com o Município o serviço de implantação de
medidas múltiplas de manejo populacional e atendimento clínico de cães e gatos da
Comunidade Vila 29 de outubro, bairro Caximba, Curitiba/PR, com foco na saúde única,
pelo período de 12 meses, com o valor global de R$ 798.112,00 (setecentos e noventa e

oito mil, cento e doze reais), em lote único, com base na Lei Federal no 13.019/2014 e

Decreto Municipal nº 1067/2016.

1. As interessadas poderão obter o Edital, com seus anexos e partes integrantes
junto ao site www.curitiba.pr.gov.br, no item “Chamamentos Públicos” ou
solicitar por meio do e-mail zoo@curitiba.pr.gov.br.

2. As dúvidas, informações ou outros elementos necessários ao perfeito

entendimento do edital, deverão ser dirimidos somente com a Comissão de
Seleção, mediante solicitação por escrito, pelo endereço eletrônico
mencionado acima.

Vivien Midori Morikawa,
matrícula 40.381;

Presidente da Comissão de Seleção do Chamamento Público
Portaria nº 016/2023– SMMA

(D.O.M. Nº 76 - ANO X)

http://www.curitiba.pr.gov.br/
mailto:chamamentopublico@curitiba.pr.gov.br

		2023-09-22T13:32:30-0300
	VIVIEN MIDORI MORIKAWA:26500514858